PAGE

Российская Федерация
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ МУРОМСКОГО РАЙОНА

ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
28.04.2021                                                                                                                                                     № 31
О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Муромского района от 24.10.2007 № 118 «Об утверждении Положения о конкурсе на замещение вакантной должности муниципальной службы в муниципальном образовании Муромский район Владимирской области»

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», от 08.06.2020 № 181-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с принятием Федерального закона «О внесении изменений в Федеральный закон «Об индивидуальном (персонифицированном) учете в системе обязательного пенсионного страхования» и отдельные законодательные акты Российской Федерации», от 31.07.2020 № 268-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Законом Владимирской области от 30.05.2007 № 58-ОЗ «О муниципальной службе во Владимирской области», руководствуясь Уставом Муромского района, Совет народных депутатов Муромского района Владимирской области р е ш и л:

1. Внести следующие изменения в решение Совета народных депутатов Муромского райна от 24.10.2007 № 118 «Об утверждении Положения о конкурсе на  замещение   вакантной  должности муниципальной  службы   в муниципальном     образовании   Муромский   район Владимирской области»:
1.1. Заголовок решения изложить в следующей редакции:

«Об утверждении Положения о конкурсе на  замещение   вакантной  должности муниципальной  службы   в муниципальном образовании   Муромский   район».

1.2. Пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу администрации района, председателя постоянной комиссии Совета народных депутатов по местному самоуправлению, законности и правопорядку.».
2. Внести в приложение к решению следующие изменения:
2.1. Наимнование приложения изложить в следующей редакции:

«Положение о конкурсе на замещение вакантной должности муниципальной службы в муниципальном образовании Муромский район».
2.2. Пункт 1.3 изложить в следующей редакции:

«1.3. Конкурс не проводится:

 1)  при заключении срочного трудового договора;

 2) при назначении на должность муниципальной службы лица, состоящего в кадровом резерве;

 3) при назначении на должности муниципальной службы, относящиеся к  группе  старших должностей муниципальной службы (главный специалист, ведущий специалист) и к группе младших должностей муниципальной службы (специалист 1 категории);

4) при переводе муниципального служащего на иную должность муниципальной службы при соответствии квалификационным требованиям к должностям муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования Муромский район по состоянию здоровья в соответствии с медицинским заключением;

5) при переводе  муниципального служащего при соответствии квалификационным требованиям к должностям муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования Муромский район на иную  должность в связи сокращением численности или штата работников, ликвидации либо реорганизации структурного подразделения;

6) при переводе (увольнении в порядке перевода) муниципального служащего при соответствии квалификационным требованиям к должностям муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования Муромский район из одного структурного подразделения в другое структурное подразделение, на иную должность муниципальной службы по решению руководителя органа местного самоуправления.».
2.2. Пункт 4.1 изложить в следующей редакции:
«4.1. Гражданин, изъявивший желание участвовать в конкурсе (далее - гражданин), представляет в конкурсную комиссию по проведению конкурса (далее - конкурсная комиссия) следующие документы:
1) заявление с просьбой о поступлении на муниципальную службу и замещении должности муниципальной службы;

2) собственноручно заполненную и подписанную анкету по форме, утвержденной распоряжением Правительства Российской Федерации от 26.05.2005 N 667-р;

3) копию паспорта;

4) копию трудовой книжки и (или) сведения о трудовой деятельности, оформленные в установленном законодательством порядке, за исключением случаев, когда трудовой договор (контракт) заключается впервые;

5) копию документа об образовании;

6) копию документа, подтверждающий регистрацию в системе индивидуального (персонифицированного) учета, за исключением случаев, когда трудовой договор (контракт) заключается впервые;

7) копию свидетельства о постановке физического лица на учет в налоговом органе по месту жительства на территории Российской Федерации;

8) копию документа воинского учета - для граждан, пребывающих в запасе, и лиц, подлежащих призыву на военную службу;

9) заключение медицинской организации об отсутствии заболевания, препятствующего поступлению на муниципальную службу;

10) сведения о доходах за год, предшествующий году поступления на муниципальную службу, об имуществе и обязательствах имущественного характера;

10.1) сведения, предусмотренные статьей 15.1 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»;

11) иные документы, предусмотренные федеральными законами, указами Президента Российской Федерации и постановлениями Правительства Российской Федерации.

Подлинники документов, закрепленных в подпунктах 3)-8) настоящего пункта, представляются гражданином лично при предоставлении документов для участия в конкурсе в конкурсную комиссию.».
2.3. В пункте 6.8. слова «согласно приложению № 2» заменить словами «согласно приложению».
2.4. Приложение № 1 к Положению о конкурсе на  замещение   вакантной  должности муниципальной  службы   в муниципальном     образовании   Муромский   район Владимирской области считать приложением и изложить его в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.
2.5. Приложение № 2 к Положению о конкурсе на  замещение   вакантной  должности муниципальной  службы   в муниципальном     образовании   Муромский   район Владимирской области исключить.
 3. Контроль за исполнение настоящего решения возложить на председателя постоянной комиссии Совета народных депутатов по местному самоуправлению, законности и правопорядку.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава района                                                                                          И.Г. Абрамова
                        Приложение

                   к решению Совета народных депутатов Муромского района

                              от 28.04.2021 № 31
Протокол № ____________

по подведению итогов конкурса на замещение вакантной

должности в ___________________________________

г. _____________________

«__»__________ ___ г.

Место проведения: ______________________________________________.

Дата проведения: «__»_____________ _____ г. в __ ч __ мин.

Место проведения: ______________________________________________.

Место хранения протокола № ____________ от «___»_____________ ____ г. и решений комиссии: _________________________________ (указать адрес).

Комиссия состоит из ______________ человек:

___________________ (должность) ________________________ (Ф.И.О.)

___________________ (должность) ________________________ (Ф.И.О.)

___________________ (должность) ________________________ (Ф.И.О.)

___________________ (должность) ________________________ (Ф.И.О.)

___________________ (должность) ________________________ (Ф.И.О.)

Повестка заседания:

1. Конкурс на замещение вакантной должности ____________________.

2. Подведение итогов конкурса.

1. По первому вопросу слушали ______________________, котор__ сообщил(а), что в соответствии с ____________________________ был объявлен конкурс на замещение должности ____________________________________.

Извещение о проведении конкурса было опубликовано «__»_____________ _____ г. в _____________________, размещено в сети Интернет по адресу: ______________.

На момент окончания даты подачи заявлений «__»____________ ____ г. подано ____ заявления(ий):

________________________________________________________ (Ф.И.О.);

________________________________________________________ (Ф.И.О.).

2. По результатам рассмотрения заявлений претендентов и предоставленных ими документов комиссией были приняты следующие решения:

________________ не отвечает требованиям, установленным для замещения должности ___________________, по следующим основаниям __________________________.

________________________ признать отвечающим требованиям, установленным для замещения должности _________________________________.

3. За назначение претендента __________________________ на должность ____________________ голосовали:

	«За»
	«Против»
	«Воздержались»

	Количество голосов
	% от числа проголосовавших
	Количество голосов
	% от числа проголосовавших
	Количество голосов
	% от числа проголосовавших

Принято решение: конкурс признать состоявшимся. Назначить ____________________ на должность ____________________. С _______________ заключить трудовой договор на должность ____________________ в срок ____________________________.

	Председатель комиссии:

	____________ (подпись)/______________ (Ф.И.О.)

	Секретарь комиссии:

	____________ (подпись)/______________ (Ф.И.О.)

	Члены комиссии:

	____________ (подпись)/______________ (Ф.И.О.)

	____________ (подпись)/______________ (Ф.И.О.)

	____________ (подпись)/______________ (Ф.И.О.)